ALIQUAMDIU, *Quelque temps, pendant qq. temps*. USUS : Athenis aliquamdiu restiti.

ALIQUANDO, *Autrefois ; un jour à venir*. SYN. Alias, nonnunquam, interdum ; quo-

dam, aliquo tempore, tandem.) (**Nunquam**, PHRAS. Erit aliquando ut me vindicem, il viendra enfin le temps de la vengeance. Lucebit, illucescat ille dies ; veniet illud tempus ; lucem illam aliquando videbimus ; diem aliquando illum sol afferet mortalibus, quo peinas de te sumam. USUS : Collegi me aliquando, *enfin je repris courage*. Sit aliquando discordiarum finis. Non diffido, fore aliquando, ut etc.

ALIQUANTO, *Un peu*. SYN. Paulum. USUS : Aliquanto ante diluculum profectus est.

ALIQUANTULUM, *Un peu*. SYN. Paululum, paulum, nonnihil, leviter, paulisper, aliquia ex parte, aliquid. USUS : Aliquantulum defectere de itinere, de recto.

ALIQUANTUM, *Un peu*. SYN. Paulum. USUS : Lebris tuis litteris aliquantum acquievi. Cf. *Aliquantulum*.

ALIQUANTUS, a, hm, *Assez grand*. SYN. Mediocris. USUS : Timor aliquantus, sed spes amplior.

ALIQUIS, qua, quod et quid, *Quelque*. SYN. Quidam, quispiam, ullus, nonnullus, unus aliquis, non nemo. In plur. Aliquot, pauci.) (**Nullus**. USU.S : Alicui successere aliquid. Exime unum aliquem ex mense diem. Confugere ad unum aliquem virtute præstantem. Quid mihi ut alicui Græculo insultus ?

ALIQUO, *Quelque part (avec mouv.)*. SYN. In aliquem locum. USUS : Aliquo profugit militatum.

ALIQUOT, *Quelques-uns*. Nomen numerale. USUS : Accepi a te aliquot epistolas.

ALIQUOTIES, *Quelquefois*. Adv. Numer. USUS : Hanc causam aliquoties apud. te egi ; semel, atque iterum egi.

ALITER, *Autrement*. SYN. Secus alio modo, non eodem modo, non perinde, alia ratione, multo secus. PHRAS. Aliter se res habet, la chose est tout autre. Commutata ratio est ; versa sunt omnia ; longe alia fortuna, aliis initii, ac omnibus agendum est ; omnia contra opinionem acciderunt. USUS : 1. Aliter evenit, atque putaram. Eadem somnia aliis aliter evadunt. 2. Alioquin, autrement. Alite : amicitiae stabiles esse non possunt, autrement aucune amitié ne peut être solide. Jus æquabile sit, oportet, aliter jus non esset.

ALIUNDE, *D'un autre lieu*. SYN. Ex alio loco, ex alia re. PHRAS. Aliunde hoc descripsisti, vous avez pris cela ailleurs, c-à-d. vous l'avez copié. Ex alieno largiris ; non ex tuo sensu deprompta est hæc oratio ; ex alieno opere accessita. Hoc quidem translatum et adventitium auxilium est. Sermo

tuus insititus est, et inductus. USUS : Non poteras scire aliunde. Pro aliquin, **Barbam** est.

ALIUS, a, ud, *Autre.* SVN. Non idem, reliquus, alter, diversus. USUS : Aliud ex alio peccat, *il fait fautes sur fautes.* Me quotidie aliud ex alio impedit. Alius alio melior est. Res eadem aliis atque aliis effertur verbis. Ex alio alia nixa sunt. Alia solis lux est, et lychnorum. Aliud mihi respondes, ac rogo. Alium me esse censes, atque olim fui. Nihil aliud ago, nisi ut cives mei salvi int. Quæ est alia poena, præter mortem ?

ALIUSMÖDI, *D'une autre manière.* SVN. Rationis disparis, alterius, dissimilis. USUS : Res aliasmodi est, ac putatur.

ALLÄBOR, eris, lapsus sum, labl, d. *Se glisser vers, arriver à.* SVN. Accedo, accido, adhæreo. USUS : Humor allapsus extrinsecus.

ALLÄTRO, as, avi, atum, are, a. *Aboyer après.* USUS : TRANSL. Aliquem, alicujus magnitudinem allatrat, per invidiā criminari, se déchaîner contre l'élévation de quelqu'un.

ALLECTO, as, are, a. *Inviter, attirer.* SVN. Allicio, prolecto, blonde invito. USUS : Vani homines assentationem ipsi invitant, et allecent. Cf. Allicio.

ALLÈGÄTIO, onis, f. *Envoi, députation.* SVN. Privata legatio. EPITH. Difficilis. USUS : Ad hunc hominem omnes allegationes difficiles, omnes aditus ardui sunt, et occlusi.

ALLÈGO, as, avi, atum, are, a. *Envoyer, députer.* SVN. Lugo, mitti privati negotii causa. USUS : Amicos allegare ad rem confidicandam.

ALLÈGORIA, ae, f. *Allégorie.* Tropus Rhetoric. USUS : Multæ Allegoriæ obscurant et enervant orationem.

ALLÈVÄMENTUM, i, n. *Soulagement.* SVN. Allevatio, remedium. USUS : E meis malis nullum allevamentum spero.

ALLÈVÄTIO, onis, f. *Soulagement, consolation.* SVN. Allevamentum. USUS : In meis malis sine illa allévatione permaneo. Cf. Levementum.

ALLEVÉO, as, avi, atum, are, a. *Soulager, consoler.* SVN. Leve facio, lenio, mitigo, levo, levamento sum, levationem affero. USUS : Allevor, cum tecum per litteras loquor, je me console en vous écrivant. Tuas litteras meas sollicitudines allevant, leniunt, demulcent. Cf. Levo, Recreo.

ALLICIO, is, lexi, lectum, ere, a. *Attirer.* SVN. Allecto, invito, capio, captio, prolecto, traho, duco, attraho, phelicio, permulceo, induco, excito, titillo, illico.) Alieno, avoco. PHRAS. Invitat, atque allicit incautam

juventutem voluptas, la volupté invite et attire la jeunesse inconsidérée. Suis illecebris voluptas ad omne dedecus trahit, rapit. Multa habet invitamenta libido, multas illecebras, quibus ad cupiditatem impellit juventutem. Quot juvenes voluptate, ut objecta esca, pelliciuntur ? Ad hanc illecebram quis non commovetur ? non aestuat ? quis non inescatur delinquentis vitiorum ? Illecta et inflammat a cupiditate juventus facile rapitur ad illicita. Voluptas in rudibus animis magnum commovet desiderium ; cupiditatem vehementer incitat ac inflamat. Etatis primæ servor cupiditati imprimis opportunus est, quam voluptas injicit. Voluptas mirum quantum illecebris suis juventutis animos afficit, ac incidit. Proritat haec pestis rudes maxime annos, atque ad cupiditatem excitat et impellit. Irretit, delinit omnium quidem, sed juvenum præcipue mentes voluptas. Cf. Attraho. USUS : Hominum studia ad suas utilitates alliceret.